Praesul vero monasterii, vel diversi habitatores, videntes perseverantiae ejus constantiam (erat enim saepius repulsam passus, verborumque asperitate et contumelias tentatus) annuerunt petitio[n]e ejus, quam diu deposcerat, proponentes ei regulae severitatem. Illic ergo in domum Dei receptus, et desiderii sui integritate perfructus, ita constantissime monachorum uti regula coepit, ut exemplar fuisse bona conversationis etiam monachis veteranis.

2. Admirabantur omnes obedientiae ejus atque abstinentiae temperantiam. Mamertinas tunc abbas diligentissime viri actus volens comprobare; vile ei monasterii commisit officium, pastorem eum constituens bubalorum et bucalorum. Beatissimus ergo Marianus, divina pietate praeventus, ita cum summa hilaritate jubentis Abbatis praecceptum festinavit implere, veluti si honores ei cuiusdam sublimissimi ordinis largiretur. Proficiscitur igitur ad locum, cuius vocabulum est Miziclus, in quo praecceptor fuerat gregibus boum pastoralem praebere cautelam. Multiplicabatur eodem die grex foetibus, et proventu lactis multralia spumosa exuberabunt.

3. Tanta sanctitate pollebat, quod et aves silvestres ad se venientes manu propria nutriebat. Die autem quadam cum esset in nemore canes aprum latratibus excitantes, cum jam eum gravius perurerent, fugit ad cellam S. Mariani; qui ubi canes latrantes audivit, desertis bobus illuc properans, et canes compescuit, et aprum incolumem abire permisit.

4. Una autem dieru, cum idem vir, beatissimus confessor, non procul a pecoribus spatiaret ecce vis depopulantium inopinate irruit, eumque strictis gladiis circumsepsit. Qui injicentes manus in eum, expoliaverunt, ut nihil vestimentorum relinquerint praeter pallium. Cumque expoliato eo abirent, clamavit: Revertimini, ferocissimi viri, adhuc superest in meo corpore, quod rapinis vestes proficiat. En denarium pallio meo colligarum, oportet etiam ipsum affere marsupiis vestris. Qui protinus reversi, cum pallium cum denario rapuissent, eum nudum penitus dimiserunt. Latrunculi vero abscedentes, nitebantur in suas latebras se recipere, ferebanturque per spatium totius diei fatigati; sed Christo procurante, circa folis occasum prope celluam sunt reverendissimi viri reperti. Quos cum inspexisset, ad cellulam suam eos evocavit, benigne suscepit, detractisque caligis pedes eorum lymphis abluit, cibosque pastorales alimentaque elegantissima paravit, et hospitalitem quantum potuit, ministravit. Unde cunctis facti sui poenitentibus unus eorum ad fidem conversus fuit, ab eodemque baptizatus in clarissimum evasit praedicatorem.